
1

Smlouva o účasti na řešení projektu
velké výzkumné infrastruktury s názvem

e-Infrastruktura CZ

(dále jen Smlouva)

I.
Smluvní strany

1.1 CESNET, zájmové sdružení právnických osob
Sídlem: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6
IČO: 63839172
DIČ: CZ63839172
Zastoupené: prof. Ing. Miroslavem Tůmou, CSc., předsedou představenstva a 

Mgr. Františkem Potužníkem, místopředsedou představenstva
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 58848
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 6, Dejvická 52, 160 59 Praha 6
Číslo účtu: 19-8482200297/0100
(dále jen příjemce nebo CESNET)

1.2 Masarykova univerzita
Sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno
IČO: 00216224
DIČ: CZ00216224
Zastoupená: prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem ÚVT, na základě plné moci
Bankovní spojení: 85636621/0100 Komerční banka, a. s.
(dále jen další účastník 1 nebo MU)

1.3 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
Sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba
IČO: 61989100
DIČ: CZ61989100
Zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem
Bankovní spojení:  100954151/0300  - Československá obchodní banka, a. s. 
(dále jen další účastník 2 nebo VŠB-TUO)

(dále společně jako smluvní strany nebo účastníci projektu)

uzavírají v souladu s ustanovením §§ 1725 a 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu s ohledem na:

 budoucí Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu velké výzkumné 
infrastruktury s názvem e-Infrastruktura CZ,  č.j. MSMT-33353/2019-39 (dále jen „Smlouva o 



2

poskytnutí podpory“) uzavíranou mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále 
jen „poskytovatel“) a příjemcem,

 to, že Smlouva je podkladem pro uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory a Smlouva musí být 
předložena poskytovateli před uzavřením Smlouvy o poskytnutí podpory.

II.

Předmět smlouvy a čestná prohlášení smluvních stran

2.1 Předmětem této Smlouvy je zejména:
a) úprava vzájemné spolupráce a práv a povinností smluvních stran při účasti na Projektu včetně 

rozdělení jednotlivých činností mezi další účastníky,
b) stanovení podmínek pro využití přidělené finanční účelové podpory,
c) závazek příjemce a dalších účastníků použít tuto podporu a řešit Projekt v souladu se 

Smlouvou o poskytnutí podpory a popisem Projektu, který je přílohou č. I Smlouvy 
o poskytnutí podpory,

d) zajištění dodržování povinností, stanovených příjemci poskytovatelem, i dalšími účastníky,
e) úprava dalších vztahů mezi účastníky Projektu, zejména v oblasti práv k duševnímu 

vlastnictví, důvěrností informací, poskytování součinnosti a umožnění kontroly. 
2.2 Identifikační údaje Projektu: 
Název projektu: e-Infrastruktura CZ
Číslo projektu: LM2018140
Akronym: e-INFRA CZ
Datum zahájení projektu: 01/2020
Datum ukončení projektu: 12/2022
Hlavní příjemce: CESNET
Výše podpory: 1 171 980 000 Kč 
Celková výše uznaných 
nákladů projektu: 1 171 980 000 Kč

Hlavní cíl Projektu:

Hlavním cílem Projektu je další rozvoj e-infrastruktury e-INFRA CZ, který spočívá v její kontinuální 
inovaci a rozvoji a experimentálním provozu jejích nových komponent tak, aby národní e-
infrastruktura stále poskytovala excelentní služby pro své uživatele. Při rozvoji e-INFRA CZ bude 
kladen stěžejní důraz zejména na uživatelské potřeby a moderní technologické trendy, a to nejen z 
pohledu poskytovaných kapacit, ale i s ohledem na bezpečnost uživatelů, ochranu dat, hospodářskou 
efektivitu, případně dopad na životní prostředí. Neméně důležitým aspektem bude rovněž rozvoj 
vlastních lidských zdrojů, který zajistí dostatek expertů potřebných pro poskytování komplexních 
služeb e-INFRA CZ na té nejvyšší úrovni.

Základní cíle e-INFRA CZ na období 2020 - 2022 jsou:

- Modernizace a zvýšení kapacit e-INFRA CZ integrací komponent a zdrojů pořízených v rámci 
komplementárního projektu “e-INFRA CZ: Modernizace” podpořeného z OP VVV výzvy 
“Výzkumné e-infrastruktury”, a to v souladu s harmonogramem tohoto projektu.

- Pokračující napojení ČR na mezinárodní e-infrastruktury a tím přístup ČR do Evropského 
výzkumného prostoru. Jedná se zejména o infrastruktury GÉANT, EGI, PRACE a EUDAT CDI. 

- Aktivní zapojení do budování EOSC, a to jak strategickou prací na národní úrovni, tak 
i zapojením do evropských aktivit, včetně účasti v evropských projektech, které vznik EOSC 
podporují.



3

- Rozšíření spolupráce s uživatelskou komunitou, zejména s dalšími výzkumnými 
infrastrukturami z Cestovní mapy velkých výzkumných infrastruktur ČR pro VaVaI. Spolupráce 
může nabývat podob od čistě neformální (konzultace IT potřeb, podpora při využití 
e-infrastruktury) přes memoranda o spolupráci až po společné projekty.

- Aktivní zapojení do společného evropského podniku EuroHPC, a to budováním nových 
výpočetních kapacit prostřednictvím tzv. IT4I EuroHPC petascale systému i tzv. EuroHPC pre-
exascale systému v rámci tzv. LUMI konsorcia, vytvořením národního HPC centra 
kompetence, jakož i zapojením do výzkumných a inovačních aktivit.

- Postupné budování infrastruktury na podporu výzkumu a inovací v oblasti umělé inteligence 
v souladu s národním programem umělé inteligence v ČR1.

2.3 Část Projektu převážně řešená CESNETem:

 Provoz a rozvoj e-infrastruktury CESNET, která poskytuje páteřní vícevrstvou síťovou 
infrastrukturu, koordinuje a poskytuje významné kapacity do výpočetní distribuované 
infrastruktury MetaCentrum a velkokapacitní datová úložiště, koordinuje a poskytuje 
infrastrukturu a nástroje pro řízení přístupu ke zdrojům e-infrastruktury a zajištění 
bezpečnosti komunikace a ochrany dat.

 Zajištění účasti České republiky v relevantních mezinárodních infrastrukturách, 
iniciativách a jiných organizacích v oblasti působnosti e-INFRA CZ.

2.4 Část Projektu převážně řešená MU:

 Provoz a rozvoj národního e-infrastrukturního centra CERIT Scientific Cloud, 
poskytujícího významné výpočetní a úložné kapacity do distribuované infrastruktury 
MetaCentrum se zaměřením na nabídku flexibilních a elastických služeb v oblasti 
gridových a cloudových systémů, uspokojujících nestandardní požadavky výzkumných 
skupin.

 Zajištění účasti České republiky v relevantních mezinárodních infrastrukturách, 
iniciativách a jiných organizacích v oblasti působnosti e-INFRA CZ.

2.5 Část Projektu převážně řešená VŠB-TUO:

 Provoz a rozvoj národního superpočítačového centra IT4Innovations, jehož základním 
cílem je podporovat a šířit High Performance Computing a High Performance Data 
Analysis na národní úrovni a poskytovat vysoce výkonné výpočetní systémy, mezi něž 
patří i nejvýkonnější veřejně dostupný superpočítač v ČR.

 Zajištění účasti České republiky v relevantních mezinárodních infrastrukturách, 
iniciativách a jiných organizacích v oblasti působnosti e-INFRA CZ.

2.6 Cíle Projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném návrhu 
Projektu, jehož obsah a obsah Smlouvy o poskytnutí podpory jsou pro smluvní strany závazné. 

2.7 Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že jsou bez dalšího oprávněny k uzavření této smlouvy 
a že tuto smlouvu uzavírá osoba oprávněná jednat za každou ze smluvních stran.

2.8 Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že vzájemnými ujednáními v této smlouvě vědomě 
neporušují zákaz nepřímé státní podpory dle Rámce EU pro státní podporu VaVaI 
(2014/C 198/01 (dále jen „Rámec EU“)).

2.9 Smluvní strany mezi sebou uzavřely Konsorciální smlouvu o e-infrastruktuře České republiky „e-
INFRA CZ“ (dále jen Konsorciální smlouva), jejímž účelem je vytvoření základního rámce 
partnerství a vzájemné spolupráce Smluvních stran za účelem zřízení, společného vystupování, 
provozování, rozvoje a poskytování uceleného portfolia služeb národní velké výzkumné 
infrastruktury „e-INFRA CZ“.

2.10 Vztahy mezi příjemcem a dalšími účastníky se rovněž řídí Konsorciální smlouvou.

                                                          
1

https://www.vlada.cz/cz/evropske-zalezitosti/umela-inteligence/umela-inteligence-v-eu-a-cr-172079



4

III. 

Podmínky poskytnutí podpory mezi účastníky projektu

3.1 Platbu finanční účelové podpory formou dotace (dále jen podpora) ve schválené výši od 
poskytovatele obdrží, v souladu s podmínkami Smlouvy o poskytnutí podpory, CESNET jako 
příjemce. CESNET převede příslušnou část podpory, připadající podle schváleného rozpočtu 
Projektu na další účastníky, tj. MU, na bankovní účet MU uvedený v článku I. této Smlouvy, a VŠB-
TUO, na bankovní účet VŠB-TUO uvedený v článku I. této Smlouvy, nejpozději v prvním roce 
jejího poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel od Poskytovatele a v dalších 
letech jejího poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel od Poskytovatele, a to 
za následujících podmínek:
a) CESNET obdrží pro daný rok od poskytovatele podporu ve schválené výši, 

tj. nedojde v důsledku rozpočtového provizoria nebo krácení prostředků ze státního rozpočtu 
k regulaci čerpání státního rozpočtu a jsou splněny veškeré povinnosti příjemce stanovené 
poskytovatelem;

b) další účastník řádně dokládá vynaložení veškerých způsobilých výdajů z jeho strany (další 
účastník je povinen tuto skutečnost CESNETu na jeho vyžádání doložit);

c) další účastník řádně poskytuje veškerou součinnost a plní své povinnosti podle a na základě 
této Smlouvy.

3.2 Všechny vzájemné platby mezi příjemcem a dalším účastníkem projektu budou realizovány 
bezhotovostně na bankovní účty smluvních stran.

3.3 Struktura rozpočtu a výše jeho jednotlivých položek je Přílohou č. 1 této Smlouvy a tvoří její 
nedílnou součást, přičemž může být aktualizována pouze na základě dohody účastníků projektu
a se souhlasem či na základě požadavků poskytovatele.

3.4 Smluvní strany jsou povinny použít finanční prostředky poskytnuté poskytovatelem na úhradu 
nehospodářských činností vykonávaných v rámci Projektu ve smyslu odst. 19 Rámce EU. Podíl 
využití celkové kapacity velké výzkumné infrastruktury pro hospodářské činnosti musí splňovat 
podmínky stanovené zejména v odst. 20 Rámce EU.

3.5 Smluvní strany se zavazují respektovat v plné míře účel, časové určení a členění uznaných 
nákladů tak, jak budou schváleny poskytovatelem.

3.6 Pokud nedojde k čerpání celé poskytnuté podpory v průběhu řešení projektu, 
je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část podpory zpět poskytovateli v termínu a za 
podmínek stanovených poskytovatelem. V případě, že zvláštní zákon umožňuje dalším 
příjemcům převádět část nespotřebovaných prostředků do Fondu účelově určených prostředků 
(dále jen „FÚUP“), jsou tito další příjemci povinni tu část dotace, která byla převedena do FÚUP, 
spotřebovat v následujícím roce řešení Projektu, a to pouze na úhradu uznaných nákladů, na 
které byla původně určena podle Přílohy č. 1.

3.7 Smluvní strany jsou povinny vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany jsou povinny dodržovat, aby příslušné doklady 
prokazující náklady související s Projektem splňovaly předepsané náležitosti účetního dokladu 
dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, aby tyto doklady byly 
správné, úplné, průkazné a srozumitelné.

3.8 Smluvní strany jsou povinny vést v účetnictví oddělenou evidenci o všech nákladech a výdajích
Projektu a v jejím rámci sledovat náklady nebo výdaje hrazené z podpory. Tato evidence může 
být kdykoli v průběhu řešení Projektu i po jeho ukončení, a to po dobu stanovenou pro 
uchovávání účetních dokladů zákonem, předmětem kontroly ze strany poskytovatele, místně 
příslušného finančního úřadu a případně i dalších orgánů zmocněných ke kontrole zákonem. 
Oddělenou účetní evidenci jsou smluvní strany povinny vést také pro hospodářské (ekonomické) 
činnosti využívající kapacitu Projektu; tuto evidenci jsou smluvní strany povinny uchovávat po 
dobu 5 let od konce účetního období, v němž bylo řešení Projektu ukončeno.



5

3.9 Smluvní strany se zavazují uhradit uznané náklady Projektu přesahující výši poskytovatelem 
přidělené podpory i neuznané náklady Projektu tak, aby mohl být Projekt úspěšně realizován 
a dokončen, a to v souladu s rozpočtem Projektu, schváleným smluvními stranami
a poskytovatelem a uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy. V případě, že poskytovatel následně 
stanoví nezpůsobilost nákladů původně považovaných za uznatelné, případně udělí s tím 
související sankce, je ta smluvní strana, která nezpůsobilost nákladů a případné související 
sankce způsobila, povinna je uhradit, a to dle míry jejího zavinění.

IV.

Povinnosti účastníků Projektu

4.1 CESNET je v projektu v postavení příjemce podpory a jako takový odpovídá poskytovateli za 
řádnou realizaci Projektu. MU a VŠB-TUO jsou v Projektu v postavení dalších účastníků a 
odpovídají CESNETu za řádné plnění jim přiřazených částí Projektu. Příjemce a další účastníci
Projektu jsou povinni dodržovat podmínky vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory 
uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem, řídit se touto Smlouvou, popisem Projektu (Příloha 
č. I Smlouvy o poskytnutí podpory), dalšími závaznými dokumenty poskytovatele a souvisejícími 
právními předpisy. 

4.2 Další účastníci jsou povinni dodržovat veškeré povinnosti, jak jsou stanovené poskytovatelem 
příjemci ve Smlouvě o poskytnutí podpory, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že 
se nemohou vztahovat na dalšího účastníka/další účastníky.

4.3 Další účastníci jsou zejména povinni:
a) čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a popisem Projektu, 

zejména využívat podporu na uznané náklady a postupovat v souladu s § 8 odst. 4 zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o podpoře výzkumu a vývoje“), tj. provést výběr dodavatele, jehož plnění je potřebné 
k řešení Projektu, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. Cena dodávky nesmí přesáhnout tržní ceny obvyklé v daném místě 
a čase;

b) vyvíjet veškeré úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splnění veškerých závazků vůči 
poskytovateli;

c) po celou dobu řešení Projektu nakládat s prostředky z dotace i s veškerým majetkem 
získaným z těchto prostředků hospodárně, efektivně a účelně, tj. v souladu s vymezením 
těchto pojmů uvedených ve zvláštních právních předpisech (např. v zákoně č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů), zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo 
odcizení; vynakládané prostředky musí být přiměřené k cenám v místě a čase obvyklým;

d) zaplatit smluvní pokutu odpovídající míře zavinění konkrétního dalšího účastníka na porušení 
povinnosti, za něž byla smluvní pokuta poskytovatelem stanovena;

e) zamezit dvojímu financování uznaných nákladů Projektu a způsobilých výdajů vykazovaných 
ve stejném účetním období v některém z dalších dotačních titulů poskytovatele (například 
Národního programu udržitelnosti I a II a Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání) 
a zároveň jsou povinni zabránit v případě vícezdrojového financování nedovolenému 
křížovému financování;

f) písemně informovat příjemce o důležitých skutečnostech, zejména o veškerých změnách, 
které nastaly v době účinnosti Smlouvy, týkajících se údajů uvedených ve Smlouvě 
o poskytnutí podpory nebo v této Smlouvě, právní osobnosti dalšího účastníka/dalších 
účastníků, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti nebo které mohou mít vliv na 



6

řešení Projektu nebo jeho rozpočet, a to tak, aby CESNET mohl nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala nebo se o ní dozvěděl, informovat poskytovatele;
v případě, že by byly jakkoliv ohroženy oprávněné zájmy smluvních stran nebo dosažení cílů 
Projektu, jsou povinni poskytovat si důležité informace bezodkladně;

g) poskytovat příjemci součinnost v maximální možné míře za účelem dosažení deklarovaných 
cílů Projektu a dodržení povinností stanovených příjemci poskytovatelem;

h) předat ve stanovených termínech CESNETu podklady pro zpracování průběžných a závěrečné 
zprávy, a to dle pokynů poskytovatele týkajících se obsahu a struktury zpráv;

i) informovat CESNET o všech změnách a o skutečnostech, které jim brání v plnění stanovených 
cílů, a to neprodleně tak, aby CESNET mohl o těchto skutečnostech informovat poskytovatele 
nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy nastaly;

j) umožnit poskytovateli provedení kontroly Projektu, sledování a hodnocení Projektu a 
poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly;

k) uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identifikační kód 
Projektu podle čl. 2 odst. 2.2. této Smlouvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla 
poskytnuta dotace MŠMT z prostředků účelové podpory velkých výzkumných infrastruktur, 
přičemž v této souvislosti vždy uvede oficiální logo poskytovatele v souladu s pravidly, která 
jsou zveřejněna na internetových stránkách Poskytovatele www.msmt.cz;

l) mít závazný vnitřní předpis (metodiku) k vykazování režijních nákladů a závazný vnitřní 
předpis pro stanovení výše osobních nákladů, včetně podmínek pro stanovení výše odměn;

m) poskytovat Příjemci včas informace o příležitostech pro využití kapacit Projektu ze strany jeho
uživatelů v režimu otevřeného přístupu, a to pro účely uveřejnění na internetových stránkách 
Projektu a na internetových stránkách www.vyzkumne-infrastruktury.cz.

4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že poskytovatel může v případě nesplnění cílů Projektu 
následně přistoupit k individuálním sankcím, v krajním případě i k vrácení dotace. Vzhledem 
k tomu, že CESNET jako příjemce podpory nese veškerá rizika vůči poskytovateli, tj. riziko udělení 
sankcí v podobě smluvních pokut či krácení poskytnuté podpory, je CESNET, nastane-li či hrozí-li 
taková sankce, která je zaviněna MU nebo VŠB-TUO, oprávněn pozastavit poskytnutí části 
finančních prostředků určených pro daného dalšího účastníka, a to až do úspěšného ukončení 
Projektu. V případě pozastavení části platby bude tato část uvolněna neprodleně po obdržení 
kladného vyjádření poskytovatele o úspěšném ukončení Projektu.

4.5 Při neplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, z Projektu, ze Smlouvy o poskytnutí 
podpory, případně z příslušných právních předpisů dalším účastníkem/dalšími účastníky, je třeba 
další postup vždy předem projednat s poskytovatelem s tím, že pokud poskytovatel nestanoví 
nebo se smluvní strany v souladu s doporučením poskytovatele nedohodnou jinak, bude CESNET
oprávněn od této smlouvy ve vztahu k příslušnému dalšímu účastníku odstoupit. V takovém 
případě má neporušující smluvní strana/smluvní strany nárok na vypořádání vzájemných 
pohledávek a závazků, zejm. vyplacení / vydání vložených prostředků, a na náhradu škody. 

V.

Řízení projektu

5.1 Na základě této smlouvy nedochází ke vzniku samostatného právního subjektu. Každá ze 
smluvních stran je oprávněna v rámci Projektu realizovat právní jednání, jež se týkají této 
jednající smluvní strany. Každá ze smluvních stran je oprávněna v rámci Projektu uzavírat 
smlouvy a realizovat právní jednání, jež se týkají zaměstnanců působících v Projektu jednající 
smluvní strany, jež se týkají věcí, k nimž svědčí jednající smluvní straně vlastnické právo či jež se 
týkají předmětů duševního vlastnictví, k nimž svědčí jednající smluvní straně majetková práva.



7

5.2 Bude-li potřeba, aby v rámci projektu jednala jedna smluvní strana s právními účinky pro druhou 
smluvní stranu, bude pro takové jednání druhou smluvní stranou udělena plná moc.

5.3 Řídicí a organizační (řídicí) strukturu Projektu tvoří:

 Řídicí rada konsorcia (dále jen Rada), 

 Hlavní řešitel (HŘ), 

 Scientific Advisory Board (SAB) a

 Rada uživatelů. 
Organizační schéma Projektu a detailní popis zodpovědností jsou uvedeny v popisu Projektu 
(příloha č. I Smlouvy o poskytnutí podpory) a v Konsorciální smlouvě.

VI.

Vnesená práva 

6.1 Příjemce a další účastník se dohodli, že po dobu realizace Projektu si navzájem poskytnou 
bezúplatně právo k užívání svého duševního vlastnictví, průmyslových práv, know-how 
a pracovních postupů, v rozsahu nezbytném k realizaci Projektu. Příjemce a další účastník se 
zavazují, že si vzájemně bezúplatně poskytnou přístup ke kapacitám, nezbytným pro dosažení cílů 
Projektu.

6.2 Výsledky vytvořené smluvními stranami před zahájením Projektu jsou výlučným vlastnictvím 
té smluvní strany, která je vytvořila.

6.3 Ke dni uzavření této Smlouvy účastníci Projektu uvádějí následující vnesené předměty duševního
vlastnictví, resp. práva k nim, na něž se vztahuje odst. 6.1 tohoto článku:
a) CESNET: 

 IdM systém Perun (vyvíjený společně s MU)
b) MU: 

 IdM systém Perun (vyvíjený společně s CESNETem)
c) VŠB-TUO: 

 ke dni podpisu této Smlouvy neexistuje žádný předmět duševního vlastnictví, na nějž 
by se vztahoval odst. 6.1 tohoto článku

6.4 Smluvní strany poskytují oprávnění k předmětům duševního vlastnictví uvedeným v odst. 6.3 
pouze pro účely práce na Projektu, a to nevýhradně, přičemž toto oprávnění nezahrnuje právo 
druhé smluvní strany užívat tyto předměty, díla a informace pro jiné účely (zejména mimo práci 
na Projektu a po jeho skončení) nebo je poskytovat třetím stranám, či je bez souhlasu příslušné 
smluvní strany jakkoliv měnit.

VII.

Práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu

7.1 Pro práva k nehmotným věcem, vytvořeným smluvními stranami samostatně v průběhu realizace 
Projektu platí, že majitelem práv k takovému výsledku je ta strana, která jej samostatně vytvořila. 
Pokud bude výsledek vytvořen na základě aktivní spolupráce příjemce a dalšího účastníka, pak 
práva duševního vlastnictví k nim budou náležet těmto stranám v poměru finančních prostředků, 
vynaložených jimi při realizaci tohoto výsledku, nebude-li v konkrétním případě (u konkrétního 
výsledku Projektu) dohodnuto jinak. 

7.2 Bude-li výsledkem, resp. jedním z výsledků Projektu software, pak tento software bude 
autorským dílem, k němuž bude majetková práva v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“), vykonávat ten z účastníků Projektu, 



8

jehož zaměstnanci výsledek vytvořili. Účastníci projektu si vzájemně poskytnou oprávnění 
(licenci) k užití výsledků Projektu v tomto odstavci uvedených, přičemž CESNET je oprávněn využít 
tyto výsledky též k poskytování služeb svým členům a k ochraně a řešení problémů e-
infrastruktury CESNET.

7.3 Výsledky vytvořené během Projektu je třeba přiměřeným způsobem chránit přihláškou vynálezu, 
užitného vzoru, topografie polovodičového výrobku nebo utajením. Smluvní strana, která se na 
vytvoření výsledku podílela, informuje druhou smluvní stranu, která se na vytvoření výsledku 
jakkoli podílela, o úmyslu podání takové přihlášky s uvedením rozsahu zamýšlené ochrany 
s předstihem alespoň 1 měsíc. Správní poplatky související s podáním přihlášky ponesou smluvní 
strany v poměru podle svého podílu na vzniku výsledku, pokud se v konkrétním případě 
nedohodnou jinak. 

7.4 Smluvní strany mohou vhodným způsobem zveřejnit dokumenty týkající se společných výsledků. 
Zavazují se přitom, dle povahy výsledku, dbát na to, aby se zveřejněním výsledku neohrozila 
jejich ochrana či nesnížil potenciál uplatnění výsledků na trhu.

7.5 Tímto ustanovením není dotčena povinnost CESNETu předávat poskytovateli ke zveřejnění
požadované informace podle zákona o podpoře výzkumu a vývoje, popřípadě podle dalších 
právních předpisů. 

7.6 Užívání výsledků Projektu ke komerčním účelům se bude řídit podmínkami stanovenými ve 
smlouvě o využití výsledků Projektu.

7.7 Smluvní strany berou na vědomí, že informace o výsledcích musí být vkládány do systému RIV 
(Rejstřík informací o výsledcích). Vkládání výsledků do RIV se bude řídit těmito pravidly. Každý 
z účastníků projektu bude vkládat do RIV výsledky, které výlučně vyvinul. Výsledky, na kterých 
se podílí nejméně dvě smluvní strany, budou vloženy podílejícími se účastníky a podíly na 
výsledku budou rozděleny v poměru jejich nákladů na vytvoření výsledku.

7.8 Ustanovení tohoto článku žádným způsobem neovlivňují osobnostní práva autorů a původců 
výsledků dle příslušných právních předpisů.

7.9 Seznam předpokládaných výsledků Projektu, včetně určení odpovědnosti jednotlivých Smluvních 
stran za jejich dosažení, je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

7.10 V případech v tomto článku neupravených se vztahy mezi Smluvními stranami řídí 
Konsorciální smlouvou.

Čl. VIII

Poskytování informací a ochrana důvěrných informací

8.1 Poskytovatel zajišťuje předávání relevantních informací do IS VaVaI, zejména informací o 
Projektu a získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. Za tím účelem jsou příjemce a další 
účastník povinni poskytnout poskytovateli veškeré informace, které si od příjemce vyžádá. Další 
účastníci souhlasí se zveřejňováním těchto údajů a se zpřístupněním redakčně upravené 
závěrečné zprávy Projektu veřejnosti poskytovatelem.

8.2 Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně veškeré informace, které souvisejí a jsou
potřebné pro realizaci Projektu.

8.3 Veškerá ústní a písemná ujednání obsažená v této Smlouvě, jakož i všechny informace,
písemnosti a údaje vztahující se k řešení Projektu a k výsledkům Projektu jsou smluvními 
stranami považovány za důvěrné. Smluvní strany se navzájem zavazují, že nebudou jednostranně 
zveřejňovat výsledky své činnosti při realizaci Projektu způsobem, který by mohl zasáhnout do 
oprávněných zájmů jiné smluvní strany. Za důvěrné se nepovažují informace poskytované do IS 
VaVaI nebo informace, které je poskytovatel povinen poskytnout jiným orgánům státní správy, 
soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení.



9

8.4 V případě že výsledky činnosti při realizaci Projektu budou způsobilé k ochraně podle zákona
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zavazují se smluvní strany udržovat 
v tajnosti výsledky před podáním patentové přihlášky. Obdobně se zavazují postupovat 
i v případě užitného vzoru a topografie polovodičových výrobků.

8.5 Smluvní strany se tímto zavazují, že všechny informace, které se týkají této Smlouvy či Projektu, 
nebo které jedna smluvní strana poskytne druhé, a které nejsou jiným způsobem k dispozici 
veřejnosti, budou považovat za důvěrné a nebudou je dále poskytovat jakýmkoliv třetím stranám 
bez předchozího písemného souhlasu předávající smluvní strany. Bez ohledu na uvedené, 
smluvní strany jsou oprávněny poskytovat důvěrné informace třetím stranám v následujících 
případech:
a) pokud předmětná důvěrná informace bude poskytnuta pouze příslušným orgánům včetně 

poskytovatele, a to v rozsahu a způsobem odpovídajícím platným právním předpisům, 
požadavkům Projektu či dohodě smluvních stran;

b) pokud předmětná důvěrná informace, nebo její část, se stala veřejně přístupnou, a to na 
základě jiných činností prováděných mimo rámec Smlouvy nebo na základě opatření, která 
nesouvisí s řešením Projektu;

c) pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž prospěch byla tato 
povinnost stanovena.

8.6 Smluvní strany se zavazují chránit veškeré důvěrné informace získané od ostatních smluvních 
stran stejně, jako chrání své vlastní důvěrné informace. To platí i v případě poskytnutí důvěrných 
informací na základě této Smlouvy třetí straně. Třetí strana je povinna důvěrné informace 
používat jen k účelům, k nimž jí byly předány.

8.7 Smluvní strany se dále zavazují chránit obchodní tajemství. Za obchodní tajemství se považují 
rovněž veškeré dokumenty a know-how, s nimiž se smluvní strany seznámí v souvislosti s realizací 
Projektu, pokud budou smluvní stranou, které se týkají, nebo kterou byly poskytnuty či od níž 
byly získány, označeny za součást jejího obchodního tajemství.

8.8 V případě úmyslného porušení důvěrnosti informací podle tohoto článku má poškozená smluvní 
strana vůči porušující smluvní straně právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,- (slovy: 
jednostotisíc) Kč za každé jednotlivé prokázané porušení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů 
ode dne doručení výzvy poškozené smluvní strany k zaplacení. Právo na náhradu škody 
přesahující smluvní pokutu zůstává i po zaplacení pokuty zachováno. 

Čl. IX

Důsledky porušení podmínek poskytnutí podpory

9.1 V případě jakéhokoliv porušení povinnosti příjemcem (ať už způsobené příjemcem nebo 
způsobené v důsledku porušení povinnosti dalším účastníkem/dalšími účastníky) je poskytovatel 
oprávněn pozastavit poskytování podpory a neposkytnout příslušnou část podpory ve 
stanovených lhůtách.

9.2 Vzhledem k tomu, že na poskytnutou podporu se vztahuje zákon č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, berou smluvní strany na vědomí, že porušení stanovených povinností příjemcem 
může mít za následek porušení rozpočtové kázně a podání podnětu k zahájení řízení o porušení 
rozpočtové kázně včetně uložení sankce. Shodně může být posuzováno porušení stanovených 
povinností dalším účastníkem.



10

Čl. X

Archivace dokumentů

10.1 Účastníci Projektu se při archivaci dokumentů vztahujících se k Projektu řídí zejména platnými 
právními předpisy upravujícími výkon spisové služby a uchovávání účetních dokumentů. 

10.2 Dokumentace k Projektu musí být vedena přehledně a musí být dosažitelná a dostupná kdykoliv 
pro kontrolu prováděnou osobami nebo subjekty, které jsou kontrolou takové dokumentace 
pověřeny. Příjemce i účastníci Projektu uchovávají originály všech dokladů týkajících se řešení 
Projektu, pokud jimi disponují, nebo jejich ověřené kopie (případně prosté kopie). 

10.3 Příjemce i účastník Projektu jsou povinni pro účely kontroly uchovávat veškerou dokumentaci 
k Projektu nejméně po dobu 10 let od data posledního poskytnutí podpory nebo její části.
Příjemce i další účastník se zároveň řídí legislativou ČR, dle které je nutné některé typy 
dokumentů uchovávat déle (např. mzdové listy až po dobu 30 let).

10.4 Při zániku příjemce nebo dalšího účastníka Projektu v období před uplynutím lhůty pro archivaci 
musí být poskytovatel o této skutečnosti informován. 

Čl. XI

Kontroly a hodnocení

11.1 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že poskytovatel, případně jím pověřená 
osoba je kdykoliv oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, postupem podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů provádět kontrolu řešení Projektu, plnění cílů Projektu, personálního a 
finančního řízení Projektu, čerpání a využívání dotace, včetně zhodnocení účelnosti vynaložených 
výdajů, dosažených výsledků a jejich právní ochrany. Využívá k tomu předložených průběžných 
zpráv o realizaci Projektu a dalších informací, které si za tímto účelem od příjemce vyžádá. 
Kontrola podle tohoto odstavce se provádí také vždy po ukončení řešení Projektu, a to na základě 
předložené závěrečné zprávy o realizaci Projektu.

11.2 Účastníci této smlouvy se zavazují umožnit poskytovateli či jím pověřené osobě přístup na svá 
pracoviště a k osobám podílejícím se na řešení Projektu, stejně jako ke všem účetním a dalším 
dokumentům, datovým záznamům a zařízením, která byla za prostředky z dotace pořízena 
nebo která s Projektem souvisejí, a to kdykoliv v průběhu řešení Projektu a následně i po dobu 
až 10 let od ukončení řešení Projektu, a poskytnout mu při ní potřebnou součinnost.

11.3 Smluvní strany se dále zavazují informovat CESNET o kontrolách, které u nich byly v souvislosti 
s poskytnutou podporou provedeny externími kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bezprostředně po ukončení.

Čl. XII

Závěrečná ustanovení

12.1 Žádný z dalších účastníků není oprávněn převést práva a povinnosti založená touto Smlouvou 
na třetí osobu.

12.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu řešení Projektu a 180 dní ode dne ukončení řešení Projektu, 
přičemž doba trvání této Smlouvy nesmí být kratší než doba trvání Smlouvy o poskytnutí 
podpory. Dohodou smluvních stran může být doba trvání Smlouvy prodloužena. Smluvní strany
berou na vědomí, že v případě výpovědi této Smlouvy před uplynutím minimální doby trvání 
podle první věty tohoto odstavce mohou ohrozit Projekt a jsou srozuměny s případnými 
následky (viz odst. 12.4). Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva nebude ukončena bez 



11

jejího nahrazení příslušnou smlouvou, ve které budou upraveny vztahy, zejména majetkové 
vypořádání, smluvních stran při využívání výsledků vzniklých na základě Projektu.

12.3 CESNET je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, kdy poskytovatel, z jakýchkoli 
důvodů, odmítne poskytnout podporu tomuto Projektu, ať už na jeho začátku nebo v průběhu 
Projektu. Odstoupení musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení oznámení 
o odstoupení ostatním smluvním stranám. V takovém případě je další účastník/další účastníci, 
vůči němuž/nimž CESNET odstoupil od Smlouvy, povinen/povinni vrátit příjemci poskytnuté 
finanční prostředky nebo jejich část ve výši určené poskytovatelem. Nevrátí-li je ve stanovené 
lhůtě je povinen zaplatit příjemci smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý i jen započatý den 
prodlení s vrácením příslušné částky. Tím není dotčeno právo příjemce na náhradu škody.

12.4 V případě vypovězení této Smlouvy v době jejího minimálního trvání (odst. 12.2) kteroukoliv 
smluvní stranou bez závažného důvodu, ztrácí tato smluvní strana nárok na svůj podíl na 
majetkových právech k výsledkům Projektu, které nejsou dosud zapsány ani přihlášeny k zápisu 
v příslušných rejstřících. Stejně tak smluvní strana, která bezdůvodně vypoví Smlouvu nebo
odstoupí od Projektu, nemá právo na jakékoliv odstupné či jakoukoliv jinou náhradu. Taková 
strana je povinna nahradit ostatním smluvním stranám škodu, která jim tímto jednáním vznikla.

12.5 Ustanovení této Smlouvy žádným způsobem neomezují práva a povinnosti smluvních stran 
stanovená právními předpisy, zejména práva na uzavírání licenčních smluv k předmětům 
duševního vlastnictví vytvořeným mimo rámec Projektu.

12.6 Smluvní strany prohlašují, že jsou si plně vědomy důsledků závažného porušení této Smlouvy 
(podmínek Projektu), které by mohly vyústit až v povinnost vrátit část nebo celou poskytnutou 
dotaci na Projekt. Stejně tak jsou si smluvní strany vědomy důsledků v případě bezdůvodného
vypovězení této Smlouvy v době minimálního trvání této Smlouvy. Pokud zaviněním smluvní 
strany bude muset být vrácena dotace, případné sankce a škody a jejich náhrada jdou k tíži té 
smluvní strany, která závažným způsobem porušila své povinnosti či závazky vyplývající z této 
Smlouvy nebo z dalších podmínek realizace Projektu, či která bezdůvodně ukončila spolupráci 
na základě této Smlouvy.

12.7 Smluvní strany dále berou na vědomí, že budou postupovat v souladu s Projektem, 
s podmínkami stanovenými ve Smlouvě o poskytnutí podpory a v platných právních předpisech. 
Smluvní strany dále berou na vědomí, že podmínky podpory výzkumu a vývoje se řídí zejména 
(ale nikoliv pouze) zákonem o podpoře výzkumu a vývoje (č. 130/2002 Sb.), Rámcem pro státní 
podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) a Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze 
dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité 
kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem. 

12.8 Smluvní strany se zavazují, že v případě odstoupení od této Smlouvy nebo jejím vypovězení či 
jakémkoliv jiném ukončení provedou vypořádání vzájemných závazků a pohledávek v souladu 
s touto Smlouvou a s příslušnými právními předpisy do 30 dnů ode dne účinnosti ukončení 
Smlouvy. 

12.9 Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. Pokud bude v průběhu 
trvání této Smlouvy shledáno jakékoliv ustanovení této Smlouvy za neplatné, uzavřou smluvní 
strany dodatek ke Smlouvě tak, aby neplatnost byla zhojena a původní smysl ustanovení zůstal 
stejný.

12.10Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými smluvními stranami. 
Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování Projektu, sdělí příjemce toto rozhodnutí 
dalším účastníkům rovněž písemně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další přílohou 
této Smlouvy a je pro další účastníky závazné.

12.11Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Účinnosti 
smlouva nabývá dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro 



12

účely tohoto zákona se Smluvní strany dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
CESNET; dále Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství ve 
smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.

12.12Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží 
jeden výtisk, čtvrtý výtisk je určen pro poskytovatele. 

12.13Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a 
na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

V Praze dne 6. 2. 2020

      

             Prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc.
               předseda představenstva
CESNET, zájmové sdružení právnických osob

          Mgr. František Potužník

      místopředseda představenstva
CESNET, zájmové sdružení právnických osob

V Ostravě dne 11. 2. 2020

         
         prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.
                              rektor
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava

             V Brně dne 6. 2. 2020

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.
ředitel ÚVT 

Masarykova univerzita 

Přílohy:
Příloha č. 1 – Schválený rozpočet projektu (struktura rozpočtu a výše jednotlivých položek)
Příloha č. 2 – Seznam předpokládaných výsledků Projektu a odpovědnost Smluvních stran za jejich 
dosažení



13

Příloha č. 1 – Schválený rozpočet projektu (struktura rozpočtu a výše jednotlivých položek)

2020 2021 2022 Celkem

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Osobní náklady 161 160 161 160 169 865 169 865 174 358 174 358 505 383 505 383

Investice 0 0 0 0 0 0 0 0

Členské poplatky 17 163 17 163 14 983 14 983 13 884 13 884 46 030 46 030

Provozní náklady 230 029 230 029 196 904 196 904 193 634 193 634 620 567 620 567

Celkem 408 352 408 352 381 752 381 752 381 876 381 876 1 171 980 1 171 980

CESNET

2020 2021 2022 Celkem

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Osobní náklady 125 000 125 000 129 000 129 000 132 000 132 000 386 000 386 000

Investice 0 0 0 0 0 0 0 0

Členské poplatky 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 36 000 36 000

Provozní náklady 175 387 175 387 150 898 150 898 146 585 146 585 472 870 472 870

Celkem 312 387 312 387 291 898 291 898 290 585 290 585 894 870 894 870

Masarykova univerzita: CERIT-SC

2020 2021 2022 Celkem

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Osobní náklady 8 500 8 500 10 800 10 800 11 500 11 500 30 800 30 800

Investice 0 0 0 0 0 0 0 0

Členské poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0

Provozní náklady 3 356 3 356 7 023 7 023 7 648 7 648 18 027 18 027

Celkem 11 856 11 856 17 823 17 823 19 148 19 148 48 827 48 827

VŠB - Technická univerzita Ostrava: IT4Innovations

2020 2021 2022 Celkem

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Osobní náklady 27 660 27 660 30 065 30 065 30 858 30 858 88 583 88 583

Investice 0 0 0 0 0 0 0 0

Členské poplatky 5 163 5 163 2 983 2 983 1 884 1 884 10 030 10 030

Provozní náklady 51 286 51 286 38 983 38 983 39 401 39 401 129 670 129 670

Celkem 84 109 84 109 72 031 72 031 72 143 72 143 228 283 228 283



14

Příloha č. 2 – Seznam předpokládaných výsledků Projektu a odpovědnost Smluvních stran 

za jejich dosažení

Druh výsledku Celkem z toho 

CESNET

z toho 

MU

z toho 

VŠB-TUO

Publikace externích uživatelů e-INFRA CZ 

v recenzovaných časopisech a sbornících 750

Smluvní strany odpovídají za 

dosažení výsledku společně a 

nerozdílně

Publikace členů týmů e-INFRA CZ 

v recenzovaných časopisech a sbornících
60 40 6 14

Otevřené výzvy k podávání projektů na 

výpočetní čas na superpočítačích IT4I
9 0 0 9

SW produkty registrované v RIV 8 2 6

Vzdělávací a tréninkové akce pro českou i 

evropskou výzkumnou komunitu 40

Smluvní strany odpovídají za 

dosažení výsledku společně a 

nerozdílně




